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Przedmiotem wzoru zdobniczego jest maselniczka. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać maselniczki przejawiająca się w kształcie, 

układzie linii i powierzchni. 

Wzór zdobniczy maselniczki uwidoczniono na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia maselniczkę w widoku perspektywicznym od strony dłuższego boku, 

ze zdjętą przykrywką, fig. 2 przedstawia tę samą maselniczkę w widoku perspek-

tywicznym od strony dłuższego boku, wraz z przykrywką, fig. 3 przedstawia tę 

samą maselniczkę w widoku od strony krótszego boku, wraz z przykrywką, 

fig. 4 przedstawia tę samą maselniczkę w widoku od strony dłuższego boku, wraz 

z przykrywką, a fig. 5 przedstawia tę samą maselniczkę w widoku z góry, wraz 

z przykrywką. 

Maselniczka z przykrywką posiada część zasadniczą mającą kształt niskiego 

owalnego naczynia zakończonego od góry kołnierzem, które w widoku od strony 

dłuższego boku i od strony krótszego boku ma zarys zbliżony do odwróconego 



trapezu równoramiennego, o zaokrąglonych narożach przy krótszej podstawie, 

a kołnierz posiada dwustopniowy uskok o nieregularnym kształcie z powierzchnią 

boczną nieco szerszą od części zasadniczej, i ma u góry spłaszczoną krawędź 

obwodową odpowiadającą kształtem owalowi części zasadniczej maselniczki, 

przy czym część dolna uskoku w widoku od strony krótszego boku ma zarys 

spłaszczonej paraboli o wywiniętych po bokach końcach, a w widoku od strony 

dłuższego boku ma zarys linii falistej przypominającej spłaszczoną literę S 

w położeniu poziomym. 

Natomiast przykrywka ma postać obwodowego pierścienia o nieco skośnej 

powierzchni górnej w kształcie owalu z centralnie położonym wybraniem o regu-

larnym kształcie odpowiadającym zarysowi jej powierzchni bocznej, i zakończo-

nego od dołu wystającą krawędzią mającą w widoku z boku kształt niskiego 

trapezu równoramiennego, zaś część górna przykrywki w widoku od strony 

krótszego boku ma w przewadze zarys spłaszczonej paraboli, w przybliżeniu 

odpowiadający zarysowi części dolnej uskoku kołnierza, w widoku od strony 

dłuższego boku ma zarys silnie spłaszczonego łuku, a w widoku z góry ma postać 

klasycznego owalu przypominającego kształtem podłużny półmisek. 

Zastrzeżenie ochronne 

Maselniczka z przykrywką, znamienna tym, że jej część zasadnicza ma kształt 

niskiego owalnego naczynia zakończonego od góry kołnierzem, które w widoku 

od strony dłuższego boku i od strony krótszego boku ma zarys zbliżony do 

odwróconego trapezu równoramiennego, o zaokrąglonych narożach przy krótszej 

podstawie, a kołnierz posiada dwustopniowy uskok o nieregularnym kształcie 

z powierzchnią boczną nieco szerszą od części zasadniczej, i ma u góry spłaszczo-

ną krawędź obwodową odpowiadającą kształtem owalowi części zasadniczej 

maselniczki, przy czym część dolna uskoku w widoku od strony krótszego boku 

ma zarys spłaszczonej paraboli o wywiniętych po bokach końcach, a w widoku 

od strony dłuższego boku ma zarys linii falistej przypominającej spłaszczoną 

literę S w położeniu poziomym, natomiast przykrywka ma postać obwodowego 

pierścienia o nieco skośnej powierzchni górnej w kształcie owalu z centralnie 



położonym wybraniem o regularnym kształcie odpowiadającym zarysowi jej 

powierzchni bocznej, i zakończonego od dołu wystającą krawędzią mającą 

w widoku z boku kształt niskiego trapezu równoramiennego, zaś część górna 

przykrywki w widoku od strony krótszego boku ma w przewadze zarys spłaszczo-

nej paraboli, w przybliżeniu odpowiadający zarysowi części dolnej uskoku 

kołnierza, w widoku od strony dłuższego boku ma zarys silnie spłaszczonego 

łuku, a w widoku z góry ma postać klasycznego owalu przypominającego kształ-

tem podłużny półmisek, jak pokazano na rysunku, fig. 1 do fig. 5. 
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